UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SANTA ROSA JAUREGUI
Cuenta Publica
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024
(Pesos)

Concepto

ORIGEN [ APLICACION

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

17,179,260 32,760,004

8,157,142
8,136,658
20,484
0

s
boooo

9,022,1

9,022,11

OO0OO0OMMOOOOOo

66,546

66,546
66,546
0

OCO0OO0OO0OO0OO0O 000000

OO0OO0OO0O0O0O0O o

32,760,004

0
0

25,920,427
6,736,975
102,602

oooo

OCO0OO000O0 5000000005 o

27,430,499 11,916,301

26,517,509
26,517,509
0
0

0
0
0
0

912,989 11,916,301
0 11,916,301

912,989
0

cogoo

0

cogooo

Mtro. Christian Giusepe Reyes Méndez
Rector de la UPSRJ

" " " Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son
Mtro. Diego Rodriguez Feregrino jop q v

Secretario Administrativo UPSRJ razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




