UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE SANTA ROSA JAUREGUI Cuenta Pública

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 (Pesos)

Concepto	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO	17,179,260	32,760,004
Activo Circulante	8,157,142	0
Efectivo y Equivalentes	8,136,658	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	20,484	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	9.022.118	32,760,004
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	25,920,427
Bienes Muebles	0	6,736,975
Activos Intangibles	0	102,602
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	9,022,118	0
Activos Diferidos	3,022,110	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO	66,546	0
Pasivo Circulante	66,546	0
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	66,546	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	27,430,499	11,916,301
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	26,517,509	11,910,301
Aportaciones	26,517,509	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	912,989	11,916,301
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0	11,916,301
Resultados de Ejercicios Anteriores	912,989	0
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0